СОВЕТ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области

РЕШЕНИЕ

От  14.08.2019 г.         № 4-8

О внесении изменений в Решение Совета Пришибского сельского
поселения от 05.05.2016 года № 4-6 «Об утверждении положения «О

создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в
Пришибском сельском поселении Азовского немецкого национального

муниципальном районе Омской области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2007 №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального  муниципального района Омской области, Совет
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Пришибского сельского поселения от

05.05.2016 года № 4-6 «Об утверждении положения «О создании условий для
развития малого и среднего предпринимательства в Пришибском сельском
поселении Азовского немецкого национального муниципальном районе Омской
области» (далее Положение) следующие изменения:

1.1 В статье 12 Положения:
а) часть 1 после слов "в том числе земельных участков" дополнить

словами "(за исключением земельных участков, предназначенных для
ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства,
индивидуального жилищного строительства)";

б) часть 2 признать утратившей силу;
в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«органы местного самоуправления утверждают перечни

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением
таких перечней муниципальным имуществом. Муниципальное имущество,

 2

включенное в указанные перечни, может быть отчуждено на возмездной
основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в
том числе в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3
Земельного кодекса Российской Федерации. В указанные перечни не
включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 -
15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,
за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам
малого и среднего предпринимательства.";

г) часть 4.1 изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования

указанных в части 4 настоящей статьи перечней, а также порядок и условия
предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и
среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными
кооперативами, занимающихся социально значимыми видами деятельности,
иными установленными муниципальными программами видами
деятельности) включенного в них муниципального имущества
устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами,
муниципальными правовыми актами.»;

д) часть 4.2 изложить в следующей редакции:
«Запрещается продажа государственного и муниципального имущества,

включенного в указанные в части 4 настоящей статьи перечни, за
исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность
субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе в случаях,
указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса
Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются
также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в
залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал
любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим
лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества
(перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого
имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства
организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду
предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи
17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите
конкуренции".";

е) часть 4.5 признать утратившей силу;
ж) дополнить частью 4.6 следующего содержания:
"4.6. Государственное и муниципальное имущество, закрепленное на

праве хозяйственного ведения или оперативного управления за
государственным или муниципальным унитарным предприятием, на праве
оперативного управления за государственным или муниципальным
учреждением, по предложению указанных предприятия или учреждения и с
согласия органа государственной власти Российской Федерации, органа
государственной власти субъекта Российской Федерации или органа

 3

местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с
соответствующим имуществом, может быть включено в перечни, указанные
в части 4 настоящей статьи, в порядке, установленном настоящей статьей, в
целях предоставления такого имущества во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.".

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                      А.Э. Шволь